
Samostatné oddělení staveb pozemních komunikací II
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/009413/25
Č.J.: DESU/112/015952/25
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Petra Nekovářová
601208509
petra.nekovarova@desu.gov.cz

DATUM: 2.7.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

VYROZUMĚNÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha,
které zastupuje Dopravoprojekt Brno a.s., IČO 46347488, Kounicova 271/13, 602 00 Brno

(dále jen "stavebník") dne 10.4.2025 podal žádost o povolení změny záměru před dokončením:

D35 Opatovec - Staré Město, odpočívka Staré Město

(dále jen "změna záměru") na pozemcích parc. č. 1116/2, 1138/3, 1140/2, 1146/2, 1161/2, 1201, 1202/4,
1203/2, 1204/2, 1204/3, 1205/2, 1206/2, 1207/2, 1208/2, 1209/2, 1210/2, 1211/2, 1141/2 v katastrálním
území Radišov, parc. č. 3243, 4510, 4607, 4608, 4609, 4610, 4611, 4612/1, 4612/3, 4613, 4614, 4615/1,
4615/3, 4616, 4617, 4618/1, 4618/2, 4618/3, 4619/1, 4619/2, 4619/3, 4620/1, 4620/2, 4620/3, 4620/4,
4620/5, 4621/1, 4621/2, 4621/3, 4622/1, 4622/2, 4630, 4636/1, 4636/2, 4636/3, 4636/4, 4636/5, 4637,
4638/1, 4638/2, 4650/1, 4650/2, 4650/3, 4834, 4870/1, 5115/1, 5120, 5121, 5122, 5123, 5124/1, 5124/2,
5131, 5133, 5134, 5138/1, 5138/2, 5138/3, 5138/4, 5139/1, 5139/2, 5139/3, 5139/4, 5140, 5141/1,
5141/2, 5141/3, 5142/1, 5142/2, 5142/3, 5142/4, 5143/1, 5143/2, 5143/3, 5144/1, 5144/2, 5144/3, 5145/1,
5145/2, 5145/3, 5145/4, 5146/1, 5146/2, 5146/3, 5147/1, 5147/2, 5147/3, 5148/1, 5148/2, 5148/3, 5148/4,
5149/1, 5149/2, 5149/3, 5150/1, 5150/2, 5150/3, 5151/1, 5151/2, 5152/1, 5152/2, 5152/3, 5152/4, 5153/1,
5153/2, 5153/3, 5154/1, 5154/2, 5154/3, 5155/1, 5155/2, 5155/3, 5156, 5157, 5160, 5161, 5162, 5165/1,
5165/2, 5165/3, 5172/1, 5172/2, 5173, 5174, 5175, 5176, 5177, 5403, 5404, 5413/1, 5413/2, 5414,
5427/1, 5427/2, 5427/4, 5451/3, 5451/4, 5451/5, 5554/1, 5554/2, 5554/3, 4501, 4865, 4871/2, 4871/3,
4871/4, 4873/1, 4881, 4883, 4884/1, 4887/1, 4888, 4901/1, 4902, 4916, 4886 v katastrálním území Staré
Město u Moravské Třebové, parc. č. 4088/2, 4200/2, 5064/3, 5682/2 v katastrálním území Kunčina.

Řízení o povolení změny záměru před dokončením bylo zahájeno dnem podání žádosti.

Předmětem změny záměru, který je nazván „D35 Opatovec – Staré Město, odpočívka Staré Město“ je
výstavba pravostranné i levostranné dálniční odpočívky v katastrálním území Staré Město u Moravské
Třebové, Kunčina a Radišov. Odpočívky budou zahrnovat veškeré komunikační plochy pro silniční i pěší
dopravu, parkovací plochy včetně dobíjecích stanic, odpočinkové zóny s hygienickým zázemím.
Odpočívky budou dopravně napojeny pouze na dálnici D35, jiné připojení není plánováno.

Výstavba čerpacích stanic PH a občerstvení na těchto odpočívkách není součástí této změny záměru.

Odvodnění je zajištěno dešťovou kanalizací, retenční a usazovací nádrží, silničními příkopy a drenáží.
Splaškové vody budou čištěny v ČOV s kapacitou 300 EO. Odpočívka bude napojena na vodovod a
vybavena vodoměrem a tlakovou stanicí. Napájení zajišťuje nová trafostanice a rozvody NN, veřejné
osvětlení bude na stožárech 6 a 10 m.

mailto:petra.nekovarova@desu.gov.cz


Č.j. DESU/112/015952/25 str. 2

Odpočívky budou vybaveny systémem monitorování obsazenosti parkovacích míst pro nákladní
automobily, včetně proměnných dopravních značek s informací o dostupnosti míst. Na obou odpočívkách
budou umístěny objekty veřejných toalet s hygienickým zázemím.

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky
významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů.

Stavba odpočívky je dle § 12 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů, považována za součást dálnice D35 jako vyhrazené stavby.

Krajský úřad Pardubického kraje vydal závazné stanovisko k posouzení vlivů stavby na životní prostředí
č. j. KrÚ 36269/2022/OŽPZ/PP.

Pro předmětnou stavbu D 35 Opatovec – Staré Město bylo dne 20. 7. 2023 vydáno Ministerstvem
dopravy stavební povolení spis. zn. MD/255/2023/910, č. j. MD-255/2023-910/22, které nabylo právní
moci 15. 12. 2023.

Žádost o změnu záměru se týká stavebních objektů:

- SO 09-311.2 Dálniční dešťová kanalizace v km 87,680 – 90,020

- SO 09-311.3 Dešťová usazovací nádrž v km 89,580

- SO 09-311.4 Odlučovač lehkých kapalin v km 89,650

- SO 09-341.1 Retenční nádrž v km 89,650

a nových stavebních objektů:

- SO 09-130 Odpočívka Staré Město

- SO 09-313 Dešťová kanalizace levé odpočívky

- SO 09-314 Splašková kanalizace pravé odpočívky

- SO 09-314.1 ČOV na pravé odpočívce

- SO 09-315 Splašková kanalizace levé odpočívky

- SO 09-316 Dešťová kanalizace pravé odpočívky

- SO 09-351 Vodovodní rozvod pro odpočívku Staré Město

- SO 09-351.1 Přípojka vodovodu

- SO 09-412.1 Úprava přeložky vedení ČEZ VN v km 88.69

- SO 09-414 Přívod VN, distribuční trafostanice

- SO 09-432.1 Areálové rozvody NN na odpočívce

- SO 09-432.2 Přívod NN ČSPH

- SO 09-433 Veřejné osvětlení odpočívky

- SO 09-434 Areálové rozvody NN a VN na odpočívce, trafostanice

- SO 09-492.4 Kamerový dohled na odpočívce Staré Město

- SO 09-492.7 Monitoring parkovacích stání na odpočívce Staré Město

Stručný popis změny záměru jednotlivých stavebních objektů:

- SO 130 Odpočívka Staré Město

Je navržena levostranná i pravostranná odpočívka, která bude umístěna v koridoru dálnice. Po obou
stranách v postranním dělícím pásu je mezi dálnicí a odpočívkou navržena stínící opatření v podobě
zemního valu, částečně doplněného gabionovou zdí nebo jinou vhodnou konstrukcí. Na levé
odpočívce je navrženo stání pro 42 osobních automobilů z toho 4 stání pro osoby s omezenou
schopností pohybu a orientace), 107 nákladních automobilů, 8 autobusů a 8 karavanů. Na pravé
odpočívce je navrženo stání pro 53 osobních stání (z toho 4 stání pro osoby s omezenou schopností
pohybu a orientace), 108 nákladních automobilů, 10 autobusů a 8 karavanů. Na obou stranách
odpočívky je navrženo po 10 místech pro dobíjení elektromobilů. Na každé z odpočívek budou
připraveny plochy pro 10 dobíjecí stání pro nákladní automobily. Odpočívky budou na dálnici
napojeny odbočovacím pruhem v délce 235 m na pravé straně a v délce 225 m na levé straně a
připojovacím pruhem v délce 295 m v případě obou odpočívek. Konstrukce vozovky přístupových
komunikací je navržena s krytem z asfaltových směsí, parkovací místa pro nákladní vozidla, autobusy



Č.j. DESU/112/015952/25 str. 3

a karavany jsou navržena s cementobetonovým krytem a parkovací místa pro osobní vozidla a
chodníky s krytem ze zámkové dlažby.

- SO 09-311.2 Dálniční dešťová kanalizace v km 87,680 – 90,020

Dešťová kanalizace SO 09-311.2 je umístěna do SDP 0,7 m od osy vpravo a je vedena v souladu
s podélným sklonem komunikace až do nejnižšího místa D35, kde se napojuje větev č.2 z dalšího
úseku, vedená opět ve sklonu odpovídajícím sklonu komunikace. Z nejnižšího místa je pak kanalizace
vyvedena mimo těleso dálnice a je vedena podél něj k nejbližší vodoteči, kterou je levostranný přítok
Třebařovského potoka.

- SO 09-311.3 Dešťová usazovací nádrž v km 89,580

Stavební objekt SO 09-311.3 je podobjektem stavebního objektu SO 09-311.2 Dešťová kanalizace
v km 87,345 – 90,075, který řeší odvodnění SO 09-101 navrhované dálnice D35 ve zmíněném úseku.
Objektem SO 09-311.3 je dešťová usazovací nádrž osazená v koncovém úseku kanalizace SO 311.2
pro zachycení znečištění odváděné dešťové vody. Dešťová usazovací nádrž bude jako kompletní
výrobek, nádrž, prefabrikovaná, železobetonová.

- SO 09-311.4 Odlučovač lehkých kapalin v km 89,650

Odlučovač lehkých kapalin bude zachytávat nerozpuštěné látky a případné úniky ropných látek
přitékající z dešťové kanalizace odvodňující komunikaci. Pracuje bez obsluhy a bez potřeby energie,
vyžaduje jen pravidelnou kontrolu a údržbu. Bude umístěn pod komunikací, přístup bude zajištěn
poklopy, nádrž je prefabrikovaná a snadno čistitelná.

- SO 09-313 Dešťová kanalizace levé odpočívky

Dešťová kanalizace levé odpočívky bude tvořena čtyřmi větvemi, které budou odvádět, pomocí
štěrbinových žlabů a vpustí, znečištěné dešťové vody z vozovky a parkovacích stání. Znečištěné
dešťové vody budou svedeny přes dešťovou kanalizaci do dálniční dešťové kanalizace. Spolu
s dešťovými vodami z vozovky dálnice D35 budou předčištěny v DUN SO 09-311.3 a retenovány
v RN SO 09-341.1, ze které pak budou vypouštěny do vodoteče. Pro likvidaci dešťových vod ze
střechy objektu sprch a WC levé odpočívky, umístěného v blízkosti kamionových stání, byla
navržena retenčně vsakovací nádrž. Nádrž bude o celkovém objemu 53 m3, o velikosti plochy dna 90
m2 a hloubce 0,5 m. Nádrž bude opatřena bezpečnostním přepadem, který bude zaústěn do dešťové
kanalizace odpočívky.

- SO 09-314 Splašková kanalizace pravé odpočívky

Pro odvod splaškových vod z objektů vybavení pravé odpočívky bude vybudována splašková
kanalizace SO 09-314. Kanalizace bude odvádět vody z objektu WC a sprch a dále bude možno na ni
napojit objekt ČSPH a občerstvení (není předmětem tohoto povolení). Kanalizace bude vybudována
z plastových trub. Kanalizace bude přivedena na ČOV SO 09-314.1 umístěnou na pravé odpočívce.
ČOV SO 09-314.1 bude sloužit pouze pro objekty vybavení pravé i levé odpočívky. Odpad z ČOV
bude odveden stokou SO 09-314.1 do přilehlé vodoteče.

- SO 09-314.1 ČOV pravé odpočívky

Bude sloužit pro odvod splaškových vod z objektů vybavení na pravé i levé odpočívce. Pod
komunikacemi bude kanalizace vedena v ocelové chráničce. Odpad z ČOV bude odveden stokou SO
09-314.1 do přilehlé vodoteče.

- SO 09-315 Splašková kanalizace levé odpočívky

Pro odvod splaškových vod z objektů vybavení levé odpočívky bude vybudována splašková
kanalizace SO 09-315. Kanalizace bude odvádět vody z objektu sprch, dále na ni bude napojen objekt
ČSPH a občerstvení (není předmětem tohoto povolení), kanalizace bude vybudována z plastových
trub. Kanalizace bude přivedena na ČOV SO 09-314.1 umístěnou na pravé odpočívce. ČOV SO 09-
314.1 bude sloužit pro objekty vybavení pravé i levé odpočívky. Odpad z ČOV bude odveden stokou
SO 09-314.1 do přilehlé vodoteče.

- SO 09-316 Dešťová kanalizace pravé odpočívky

Dešťová kanalizace pravé odpočívky bude tvořena třemi větvemi, které budou odvádět, pomocí
štěrbinových žlabů a vpustí, znečištěné dešťové vody ze zpevněných ploch levé odpočívky. Spojné
šachty v místě soutoku větví a spojná šachta, ve které bude připojena dešťová kanalizace odpočívky
na dálniční kanalizaci, budou opatřeny uzávěrem pro případ havárie. Pro likvidaci dešťových vod ze
střechy objektu sprch a WC pravé odpočívky, umístěného v blízkosti kamionových stání, byla
navržena retenčně vsakovací nádrž. Nádrž bude o celkovém objemu 53 m3, o velikosti plochy dna 90



Č.j. DESU/112/015952/25 str. 4

m2 a hloubce 0,5 m. Nádrž bude opatřena bezpečnostním přepadem, který bude zaústěn do dešťové
kanalizace odpočívky.

- SO 09-341.1 Retenční nádrž v km 89,650

Před zaústěním dešťových vod do recipientu bude voda vedena přes DUN a pozdržena v této retenční
nádrži. Nádrž bude oválného tvaru o retenčním objemu 4291 m3.

- SO 09-351 Vodovodní rozvod pro odpočívku Staré Město

Pro novou dálniční odpočívku Staré Město je navržena vodovodní přípojka, která bude ukončena ve
vodoměrné šachtě, za vodoměrnou šachtou bude odpočívka napojena vodovodním rozvodem.
Přípojka bude napojena na stávající vodovod v obci Staré Město PE  110 mm. Vzhledem k délce
vodovodního rozvodu bude na začátku rozvodu umístěna tlaková stanice. Přípojka i vodovodní
rozvod za vodoměrem bude ve vlastnictví a správě společnosti ŘSD. Vodovodní rozvod bude
proveden v délce 1670 m a bude ukončen hydrantem na levé odpočívce. Šachta tlakové stanice je
navržena jako typová betonová prefabrikovaná.

- SO 09-351.1 Přípojka vodovodu

Pro novou dálniční odpočívku je navržena vodovodní přípojka. Přípojka bude napojena na stávající
vodovod v obci Staré Město. Přípojka bude ukončena vodoměrnou šachtou. Přípojka bude ve správě
VHOS, a.s. Za vodoměrnou šachtou pokračuje vodovodní rozvod pro dálniční odpočívku, který bude
ve správě ŘSD, a.s. Celková délka vodovodní přípojky bude 28,80 m.

- SO 09-380.1 Přeložky a úpravy meliorací, odpočívka Staré Město

Výstavbou úseku dálnice D35, Opatovec - Staré Město bude dotčeno území, které je odvodněno
systematickou plošnou drenážní soustavou po obou stranách dálnice. Tento stavební objekt řeší
podchycení veškerých svodných i sběrných drénů před tělesem dálnice tak, aby nedocházelo
k podmáčení dálničního tělesa. Podchycení stávajících meliorací bude navrženo prostřednictvím větví
J, J1, J2 a K, vše DN100. V místech napojení potrubí jsou navrženy kontrolní šachtice DN600.
Předpokládá se, že stávající drenáže jsou uloženy v hloubce 1,2 m. Podchycení a napojení stávajících
sběrných a svodných drénů je nutno upravit dle skutečné hloubky drénů v terénu.

- SO 09-412.1 Úprava přeložky vedení ČEZ VN v km 88.69

Stávající nadzemní vedení VN bude odkloněno ze stávající trasy mimo rozsah navrhované odpočívky.
Úprava bude provedena následujícím způsobem: Podpěrný bod č. 74 (příhradový stožár) na pozemku
4510 v k. ú. Staré město u Moravské Třebové bude rekonstruován ve stávajícím místě a podpěrný
bod č. 80 na pozemku p.č. 5174 bude vyměněn za nový příhradový stožár v místě stávajícího sloupu.
Mezi těmito stožáry č. 74 a 80 bude provedena stranová přeložka, která bude vedena mimo
plánovanou odpočívku, délka nové trasy nadzemního vedení VN bude 723 m a délka rušené trasy
bude 574 m. V nové trase nadzemního vedení bude umístěno průběžně 5 betonových sloupů a v místě
před a za křížením dálnice budou umístěny 2 příhradové stožáry (celkem 7 ks nových podpěrných
bodů). Na všech nových a rekonstruovaných příhradových stožárech (4x) bude provedeno uzemnění
ekvipotenciálními kruhy.

- SO 09-414 Přívod VN, distribuční trafostanice

Z přeloženého podpěrného bodu v rámci SO09-412.1 bude proveden kabelový svod VN, který bude
pokračovat podzemním kabelem VN do nové trafostanice, délka trasy bude 316 m. Nová trafostanice
bude v provedení kioskovém s transformátorem do 630 kVA s půdorysným rozměrem cca 2,5 x 3,5
m.

- SO 09-432.1 Areálové rozvody NN na odpočívce

V rámci tohoto stavebního objektu (SO) budou instalovány přívody nízkého napětí (NN) pro napájení
dalších stavebních částí. Ze dvou nových elektroměrových skříní u trafostanice (TS) budou vyvedeny
tři podzemní kabely NN do rozpojovacích skříní na obou stranách odpočívky. Samostatné napájení
s odlišnou sazbou bude mít veřejné osvětlení (VO) a ITS. Z rozpojovacích skříní povedou kabely
k zařízením jako jsou VO, ITS, WC, sprchy, ČOV a tlaková stanice vodovodu. Celková délka
kabelových tras NN bude 2561 m.

- SO 09-432.2 Přívod NN ČSPH

Z nové elektroměrové skříně umístěné v blízkosti TS, která bude umístěna v rámci SO09-414 (z této
TS bude i napojena) budou vyvedeny 2 nové podzemní kabely NN pro nové čerpací stanice na levé a
pravé straně odpočívky. Kabely NN budou vedeny převážně zeleným pásem po obvodu odpočívky,



Č.j. DESU/112/015952/25 str. 5

pod dálnicí bude kabel NN uložen v protlaku. Délka navržené trasy nových podzemních kabelů NN
bude 554 m a 316 m.

- SO 09-433 Veřejné osvětlení odpočívky

Projekt se týká instalace veřejného osvětlení na odpočívce, která bude zahrnovat 103 ks silničních
stožárů o výšce 10 m a 20 sadových stožárů o výšce 6 m. Osvětlení bude napájeno z nového
rozvaděče (RVO), umístěného na pravé straně odpočívky, poblíž transformátorové stanice (TS). RVO
bude propojen s 5 podzemními kabelovými trasami, které budou smyčkovat stožáry, a jednou trasou,
která povede na levý konec odpočívky, kde bude rozvětvena do 6 dalších tras. Celková délka
kabelového vedení je 5182 m. Systém bude integrován do systému dálkového dohledu SOS a
komunikace bude realizována pomocí kabelového vedení, nikoli bezdrátově. Kromě kabelového
vedení pro VO bude v trase veden i napájecí kabel NN pro jiné části projektu.

- SO 09-434 Areálové rozvody NN a VN na odpočívce, trafostanice

V rámci tohoto SO bude provedena instalace 4 pochozích kioskových trafostanic (TS), z nichž každá
bude sloužit k napájení nabíječek pro osobní automobily (OA) a nákladní automobily (NA). Kapacita
trafostanic bude 3,5 MW pro nákladní automobily a 1,5 MW pro osobní automobily. Každá
trafostanice bude mít bateriové úložiště o kapacitě až 1 MW a prostor pro výkonové jednotky.
Z trafostanic povedou nové podzemní kabelové trasy NN k nabíjecím stojanům – celkem 20 stojanů
pro OA a 20 pro NA. Trafostanice budou napájeny kabelem VN z trafostanice SO 09-414, přičemž
kabel VN bude uložen podél obvodu odpočívky, a pod dálnicí v protlaku. Celková délka kabelové
trasy VN bude 1667 m.

- SO 09-492.4 Kamerový dohled na odpočívce Staré Město

Projekt se zaměřuje na návrh a instalaci systému kamerového dohledu na odpočívce, který bude
integrován do centrálního kamerového systému ŘSD. Pro pravou odpočívku budou použity čtyři
otočné a jedna pevná kamera, pro levou odpočívku tři otočné a jedna pevná kamera, všechny
umístěné na stožárech VO. Otočné kamery budou sledovat parkovací plochy, pevné kamery pak
sociální zařízení. Napojení optické kabeláže a napájení je řešeno v SO 09-492.7. Kamery budou
kompatibilní se stávajícím dispečerským systémem a celkový systém bude integrován do stávajících
HW a SW struktur ŘSD. Před instalací kamer proběhne kamerová zkouška.

- SO 09-492.7 Monitoring parkovacích stání na odpočívce Staré Město

Modul ITP (Intelligent Truck Parking) je centrální systém pro sledování obsazenosti odpočívek
kamionové dopravy, instalovaný na NDIC. Přijímá a zpracovává data z lokálních serverů na
odpočívkách, poskytuje informace o aktuální i historické obsazenosti dalším modulům a umožňuje
dispečerům přístup k těmto datům přes uživatelské rozhraní. Součástí projektu je instalace
monitorovací technologie a integrace dat do telematické infrastruktury a sítě WAN ŘSD, což umožní
přenos dat do modulu ITP a dalších systémů pro správu dálnic.

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. d) a § 33
odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta
o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude v souladu s ustanovením § 190
stavebního zákona přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Dopravní a
energetický stavební úřad, úřední dny Po a St 9–15 hod, po předchozí telefonické dohodě s úředně
oprávněnou osobou).

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení v souladu s ustanovením § 182 stavebního zákona:
a) stavebník:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
b) obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn:

Obec Staré Město u Moravské Třebové, Obec Kunčina
c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné

právo k tomuto pozemku nebo stavbě:
Ředitelství silnic a dálnic s. p., GasNet, s.r.o., Obec Staré Město, VHOS, a. s., Antl Josef, Čermák
Mojmír, Hlaváček Karel, Hlaváčková Marie, Chejnovský Libor, Chytka Bohumil, Konečný Jiří,



Č.j. DESU/112/015952/25 str. 6

Krajzlová Dagmar, Machálek Oto, Machálková Dagmar, Němec Josef, Rozsívalová Věra, Slavíková
Jitka, Spíchal Jaroslav, Šmída Jiří, Štercová Petra, Tajovský Bohumil, Tajovský Bohumil, Tajovský
Martin, AGROMETAN Třebařov s.r.o., AGRONA Staré Město, a.s., CETIN a.s., Česká spořitelna,
a.s., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet Služby, s.r.o., Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor rozvoje,
Pardubický kraj, Povodí Moravy, Skupinový vodovod Moravskotřebovska, Správa a údržba silnic
Pardubického kraje, Státní pozemkový úřad.

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům
může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno,

e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon:

Jelikož se jedná řízení s velkým počtem účastníků a současně o navazující řízení podle § 3 písm. g)
zákona č.100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, jsou
účastníci podle § 182 písm. d)  stavebního zákona v souladu s ustanovením § 188 odst. 3 stavebního
zákona identifikovaní označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:
- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

parc. č. 4087/1, 4087/2, 4088/1, 4088/3, 4200/1, 4200/3, 4202/1, 4202/2, 4876, 5064/1, 5064/4,
5515, 5516/2, 5516/3, 5682/1, 5682/3, 5682/4, 5939, 5940/1, 5940/2, 5940/3 v katastrálním území
Kunčina, parc. č. 1115/1, 1115/2, 1116/1, 1116/3, 1137, 1138/2, 1138/4, 1139/2, 1139/3, 1141/1,
1141/3, 1146/1, 1146/3, 1161/1, 1161/3, 1183/1, 1183/2, 1184/1, 1184/2, 1185/1, 1185/2, 1186/1,
1186/2, 1200/1, 1200/2, 1202/1, 1202/2, 1202/3, 1203/1, 1204/1, 1204/4, 1205/1, 1205/3, 1206/1,
1206/3, 1207/1, 1207/3, 1208/1, 1209/1, 1210/1, 1211/1, v katastrálním území Radišov, st. p. 49,
51/1, 51/2, 51/3, parc. č. 98/4, 101/5, 104/4, 111/1, 111/2, 114/1, 809/11, 809/12, 970/5, 970/6,
970/18, 970/24, 970/25, 970/26, 970/32, 970/34, 970/35, 1106/2, 2192/1, 2218/2, 2218/11, 2283,
2298, 2301/1, 3244, 3245, 3275, 3276, 4400, 4401, 4404, 4416, 4485, 4502, 4503, 4504, 4505, 4506,
4507, 4508, 4509, 4511, 4512, 4513, 4515, 4516, 4517, 4518, 4519, 4590, 4591, 4601, 4612/2,
4615/2, 4623, 4626/1, 4627, 4628, 4629, 4631, 4632, 4633, 4634, 4635, 4639, 4642, 4649, 4681,
4828, 4829, 4832, 4833, 4835/2, 4836, 4837, 4863, 4864/1, 4866, 4868, 4869, 4870/2, 4871/1,
4871/5, 4872/1, 4872/2, 4872/3, 4873/2, 4874, 4875, 4876, 4877/1, 4877/2, 4880, 4882/1, 4882/2, ,
4884/2, 4884/3, 4885, 4887/2, 4887/3, 4889, 4899, 4900, 4901/2, 4901/3, 4903/1, 4913, 4914, 4915,
4917/1, 4917/2, 4918, 4919, 4920/1, 4920/2, 5099, 5100, 5101, 5102, 5103, 5104, 5112/1, 5112/2,
5115/2, 5116/1, 5116/2, 5118, 5125/1, 5125/2, 5126/1, 5126/2, 5127/1, 5127/2, 5132, 5135, 5136,
5137, 5164, 5166, 5167, 5168, 5169, 5170, 5171, 5178, 5179, 5184, 5185, 5186, 5187, 5188, 5189,
5196, 5202, 5405, 5406, 5407, 5408, 5415/1, 5415/2, 5416, 5422, 5423, 5424, 5425, 5427/3, 5427/5,
5427/6, 5427/7, 5427/8, 5439, 5440/2, 5449, 5451/1, 5451/2, 5451/7, 5451/8, 5461, 5472/2, 5490/1,
5490/2, 5490/3 v katastrálním území Staré Město u Moravské Třebové

- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:
Staré Město č.p. 119

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že uvedený výčet pozemků, které mohou být
prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební úřad odkazuje na
ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen
"správní řád"), dle kterého se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je
účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou
vyhláškou.

Ke dni 10.8.2025 bude mít stavební úřad shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Ve
smyslu ustanovení § 36 odst. 3. správního řádu, stavební úřad dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se
k podkladům rozhodnutí, k čemuž ustanovuje lhůtu 5 pracovních dnů po výše uvedeném datu. Účastníci
řízení se s těmito podklady mohou seznámit a nahlížet do nich na Dopravním a energetickém stavebním
úřadě, odboru staveb pozemních komunikací, nábř. L. Svobody 12, 111 15 Praha 1, po předchozí
telefonické dohodě s úředně oprávněnou osobou – Petra Nekovářová, tel.: 601 208 509, nebo na e-mail:
petra.nekovarova@desu.gov.cz Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním
rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami
opožděnými. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí.

Poučení:

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení,
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.d
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.d
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.d
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.d
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.d
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.d
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.d
mailto:petra.nekovarova@desu.gov.cz


Č.j. DESU/112/015952/25 str. 7

K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se
nepřihlíží.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství
v řízení podle stavebního zákona.

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení
závažně ztěžuje jeho postup.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu
současně činit úkony jen jedna osoba.

V souladu s ustanovením § 188 odst. 4 stavebního zákona se v řízení s velkým počtem účastníků
vyrozumění o zahájení řízení doručuje účastníkům řízení podle § 182 písm. a), b) a c) stavebního zákona
jednotlivě. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se
tito účastníci poučí ve vyrozumění o zahájení řízení. Při doručování do ciziny se písemnost doručuje na
adresu uvedenou v katastru nemovitostí a za den doručení se považuje třicátý den od předání písemnosti
k poštovní přepravě.

Současně s tímto vyrozuměním stavební úřad zveřejňuje informaci podle §9b zákona č.100/2001 Sb.,
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce Dopravního a
energetického stavebního úřadu a obcí, na jejímž území má být záměr uskutečněn, tedy Obec Kunčina a
Obec Staré Město u Moravské Třebové.

Ing. Jiřina Čížková
Vedoucí Samostatného oddělení staveb pozemních komunikací II
Dopravní a energetický stavební úřad

Obdrží:

účastníci (dodejky)
Dopravoprojekt Brno a.s., IDDS: 4xbdrqj

sídlo: Kounicova č.p. 271/13, Veveří, 602 00 Brno 2
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt

sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1
Obec Staré Město, IDDS: 46va5ez

sídlo: Staré Město č.p. 145, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové
Obec Kunčina, IDDS: 59ibrui

sídlo: Kunčina č.p. 204, 569 24 Kunčina
VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47

sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1
Antl Josef, Staré Město č.p. 167, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové
Čermák Mojmír, IDDS: 88nfur9

trvalý pobyt: Rovensko č.p. 272, 789 01 Zábřeh
Hlaváček Karel, Staré Město č.p. 192, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové
Hlaváčková Marie, Staré Město č.p. 192, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové
Chejnovský Libor, Nádražní č.p. 1012, 564 01 Žamberk
Chytka Bohumil, MVDr., Staré Město č.p. 200, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové
Konečný Jiří, Ing., Staré Město č.p. 185, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.b
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c


Č.j. DESU/112/015952/25 str. 8

Krajzlová Dagmar, Alšova č.p. 1366/1, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1
Machálek Oto, Staré Město č.p. 119, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové
Machálková Dagmar, Staré Město č.p. 119, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové
Němec Josef, Staré Město č.p. 171, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové
Rozsívalová Věra, Staré Město č.p. 128, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové
Slavíková Jitka, Staré Město č.p. 40, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové
Spíchal Jaroslav, Západní č.p. 1578/10a, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1
Šmída Jiří, Staré Město č.p. 269, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové
Štercová Petra, IDDS: dzr48uh

trvalý pobyt: Sušice č.p. 138, 571 01 Moravská Třebová 1
Osoba, která se v důsledku úmrtí - Tajovský Bohumil, Staré Město č.p. 23, 569 32 Staré Město u
Moravské Třebové, stala účastníkem řízení:

Tajovská Alena, Práčská č.p. 3315/8f, Praha 10-Záběhlice, 106 00 Praha 106
Tajovský Bohumil, Pražská č.p. 345, 411 18 Budyně nad Ohří
Tajovský Martin, Staré Město č.p. 23, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové
AGROMETAN Třebařov s.r.o., IDDS: ptgsby5

sídlo: M. Horákové č.p. 390, Týn, 674 01 Třebíč 1
AGRONA Staré Město, a.s., IDDS: ty9cnp3

sídlo: Staré Město č.p. 5, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif

sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00 Praha 4-Krč
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor rozvoje, IDDS: z28bwu9

sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9

sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw

sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz

sídlo: Čerčanská č.p. 2023/12, 140 00 Praha 4-Krč
Skupinový vodovod Moravskotřebovska, IDDS: kcakf94

sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq

sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3

sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov

dotčené správní úřady
Dopravní a energetický stavební úřad, Samostatné oddělení ochrany veřejného zdraví, nábřeží Ludvíka
Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí, IDDS: z28bwu9

sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby a územního plánování, IDDS: fqtb4bs

sídlo: nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01 Moravská Třebová 1
Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí, IDDS: fqtb4bs

sídlo: nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01 Moravská Třebová 1
Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany
Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, IDDS: 6bnaawp

sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00 Praha 7-Holešovice
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a Vysočina,
oddělení Liberec, IDDS: gf9adwf



Č.j. DESU/112/015952/25 str. 9

sídlo: 1.máje č.p. 858/26, 460 07 Liberec 7
Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5

sídlo: K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00 Praha 614

ostatní
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86

sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 3
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, IDDS: ndihp32

sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn

sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8
Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České republiky, z.s.,
IDDS: bw8fz92

sídlo: Havlíčkova č.p. 5719/46, 586 01 Jihlava 1

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce těchto úřadů:

 Dopravní a energetický stavební úřad - zde

 Obecní úřad Kunčina, Kunčina č.p. 204, 569 24 Kunčina

 Obecní úřad Staré Město, Staré Město č.p. 145, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.


		2025-07-02T12:15:32+0200
	Ing. Jiřina Čížková
	vedoucí oddělení




